МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
(Росводресурсы)

ПРИКАЗ
Москва

24 ноября2025 г. 325

О внесении изменений в приказФедеральногоагентства водных ресурсов
от З сентября2024 г. 240 <<06 утверждениисостава бассейновогосовета

Нижневолжскогобассейновогоокруга»

В соответствии со статьей 29 Водногокодекса РоссийскойФедерации,
Положениемо создании и деятельности бассейновыхсоветов, утвержденным
постановлением ПравительстваРоссийскойФедерацииот 30 ноября2006 г.
.N2 727 <<О порядке создания и деятельности бассейновых советов»,
Положением о Федеральномагентстве водных ресурсов, утвержденным
постановлением ПравительстваРоссийской Федерацииот 16 июня 2004 г.
лг2 282, приказыв а ю:

1. Внести изменения в приказ Федеральногоагентства водных
ресурсовот З сентября2024 г. N2 240 <<06 утверждениисостава бассейнового
совета Нижневолжскогобассейновогоокруга>>, изложив состав бассейнового
совета Нижневолжскогобассейновогоокругав редакциисогласно приложению
к настоящемуприказу.

2. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителяВ.А. Никанорова.

О

Руководитель Д.М.Кириллов
РОСВОДРЕСУРСЫ

Приложение
к приказуФедерального
агентства водных ресурсов

202Р г.от

Состав бассейнового совета
Нижневолжского бассейнового округа

1.

2.

з.

4.

5.

6.

7.

Пономарев
Николай Николаевич

Гладкова
НатальяВалериевна

Конин
АнтонАндреевич

руководительНижне-Волжского бассейновоговодного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов,
председатель бассейнового совета Нижневолжского
бассейновогоокруга

заместитель
бассейнового

Нижне-Волжскогоруководителя
водного управления Федерального

агентства водных ресурсов, заместитель председателя
бассейновогосовета Нижневслжского бассейнового
округа

начальникзаместитель начальника учреждения
Каспийского филиалаФедеральногогосударственного
бюджетногоучреждения «Главрыбвод», заместитель

председателя бассейновогосовета Нижневолжского
бассейновогоокруга

Члены бассейнового совета

от Федеральногоагентства водных ресурсов

Яваев
РинатРафатович

Кирпичников
Роман Евгеньевич

Новиков
Александр
Владиславович

Артемьев
АртемВикторович

отдела регулированиязаместитель начальника
водопользования и администрирования платежей
Нижне-Волжского бассейнового водного управления
Федеральногоагентства водных ресурсов

начальник отдела водных ресурсов по Ульяновской
области Нижне-Волжского бассейнового водного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов

начальник отдела водных ресурсов по Астраханской
области и РеспубликеКалмьжия Нижне-Волжского
бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов

начальник отдела водных ресурсов по Республике
ТатарстанНижне-Волжского бассейновоговодного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Ридель
СергейАнатольевич

Туктаров
РашидРишатович

Стрельников
ВикторВасильевич

Цебиков
БаатрПетрович

Неметов
Александр
Николаевич

Горбачев
Василий Павлович

Кардаев
Александр
Владимирович

Самигуллин
МарсельМусагитович

Джальвиков
АрслангБорисович

Козлов

СергейМихайлович

2

начальник отдела водных ресурсов по Оренбургской
области Нижне-Волжского бассейнового водного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов

начальник отдела водных ресурсов по Саратовской
области Нижне-Волжского бассейнового водного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов

начальник отдела водных ресурсов по Самарской
области Нижне-Волжского бассейнового водного
управленияФедеральногоагентства водных ресурсов

заместитель начальника отдела водных ресурсов
по Астраханскойобласти и РеспубликеКалмыкия
Нижне-Волжского бассейновоговодного управления
Федеральногоагентства водных ресурсов

заместитель директорафилиала«Нижне-Волгаводхоз»
бюджетногоФедеральногогосударственного

водохозяйственногоучреждения<<Центррегионводхоз>>

директор <<Нижне-Волгаводхоз»филиала
бюджетногоФедеральногогосударственного

водохозяйственногоучреждения«Центррегионводхоз»

начальник Астраханскогоотдела по водномухозяйству
Федерального«Нижне-Волгаводхоз»филиала

государственного бюджетноговодохозяйственного
учреждения«Центррегионводхоз»

директор филиала<<Средволгаводхоз»Федерального
государственного бюджетноговодохозяйственного
учреждения<<Центррегионводхоз>>

врио директорафилиала<<Калмкаспвод»Федерального
государственного бюджетноговодохозяйственного
учреждения<<Центррегионводхоз»

директорфилиала<<Сурскийгидроузел»Федерального
государственногобюджетноговодохозяйственного
учреждения<<Центррегионводхоз>>

от Федеральногоагентства по рыболовству

Каримов
РустамШамильевич

начальник отдела госконтроля, надзора и охраны
водных биоресурсовпо Оренбургскойобласти Волго-
Камского территориальногоуправления Федерального
агентства по рыболовству(по согласованию)

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Шипулин
СергейВикторович

Савичева
НатальяАлексеевна

Баиева
ИринаСергеевна

заместитель руководителя Волжско-Каспийского

филиалаФедеральногогосударственногобюджетного
научного учреждения <<Всероссийскийнаучно-
исследовательскийинститут рыбногохозяйства
и океанографии»(по согласованию)

заместитель начальника Нижневолжского филиала
бюджетногоФедеральногогосударственного

учреждения<<Главрыбвод»(по согласованию)

главный инженер Каспийского филиалаФедерального
бюджетного учреждениягосударственного

«Главрыбвод»(по согласованию)

от Федеральногоагентства по недропользованию

Цистеева
КерменСеменовна

Молоткова
ЕкатеринаГеоргиевна

начальник отдела геологии и лицензирования
Республике ДепартаментаКалмыкияпо

по недропользованиюпо Южному федеральному
округу Федеральногоагентства по недропользованию
(по согласованию)

начальник отдела геологии и лицензирования
области ДепартаментаВолгоградскойпо

по недропользованиюпо Южному федеральному
округу Федеральногоагентства по недропользованию
(по согласованию)

от Федеральногоагентства морского и речного транспорта
Пайкин
БорисЕфимович

Булашов
СергейАнатольевич

инженер Федеральногоглавный бюджетного
<<Волго-Дон»«Администрацияучреждения

(по согласованию)
заместитель руководителя по

Федерального
<<Администрация
(по согласованию)

бюджетного
Волжского

водным путям
учреждения
бассейна>>

от Федеральнойслужбыпо ветеринарному и фитосанитарномунадзору

Зубрилов
Александр
Вячеславович

заместитель руководителяУправленияФедеральной
службыпо ветеринарномуи фитосанитарномунадзору

областямСамарскойСаратовскойипо
(по согласованию)

от Федеральнойслужбыпо надзору в сфереприродопользования

Гасанов
РусланАгакишиевич

руководитель Нижне-Волжского межрегионального
управления Федеральнойслужбыпо надзору в сфере
природопользования(по согласованию)

28.

29.

30.

Медведев
ОлегВалериевич

Дорджиев
ДжимбяВалериевич

Ахмадиев
БулатМаратович

руководитель
Федеральной

Межрегионального
службыпо надзору

4

управления
сферев

Пензенскойприродопользования по Саратовскойи
областям(по согласованию)

начальник отдела государственного экологического
надзора по РеспубликеКалмыкия Нижне-Волжского
межрегионального управления Федеральнойслужбы

сфере природопользованиянадзору впо
(по согласованию)

руководителя Волжско-Камскогозаместитель

межрегиональногоуправленияФедеральнойслужбы
сфере природопользованиянадзору впо

(по согласованию)

от Федеральнойслужбыпо гидрометеорологии и мониторингу окружающейсреды
31.

32.

33.

Барбарин
ЮрийВасильевич

Маринкевич
Инна Владимировна

Петрова
Наталья

Виссарионовна

начальник Саратовскогоцентра по гидрометеорологии
и мониторингу окружающейсреды
Федерального
учреждения

государственного
<<Приволжское

по гидрометеорологиии мониторингу
среды» (по согласованию)

начальник Астраханского
по гидрометеорологиии мониторингу

филиала
бюджетного
управление
окружающей

центра
окружающей

филиалаФедеральногогосударственногосреды
бюджетногоучреждения«Приволжскоеуправлениепо
гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды» (по согласованию)

начальник Волгоградского центра
по гидрометеорологиии мониторингу окружающей

филиалаФедеральногогосударственногосреды
«Северо-Кавказскоебюджетного учреждения

управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающейсреды» (по согласованию)

от Федеральнойслужбыпо экологическому, и атомному надзору

34. Скоробогатых
ОльгаБорисовна

заместитель начальника отдела государственного
энергетического надзора по Оренбургскойобласти

Западно-Уральскогоуправления Федеральнойслужбы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору(по согласованию)

35.

36.

37.

38.

39.

Николенко

МаринаВитальевна

Панишев
АндрейЛьвович

Васильева
Марина
Владимировна

5

главный государственныйинспектор отдела
государственногоэнергетическогонадзораи надзораза
гидротехническими сооружениями по Волгоградской
областиНижне-Волжского управления Федеральной
службыпо экологическому, технологическому
и атомномунадзору(по согласованию)

начальник Тольяттинского межрайонногоотдела
по надзору за промышленнойи энергетической
безопасностью Средне-Поволжскогоуправления

службыФедеральной
итехнологическому

(по согласованию)

по экологическому,
надзоруатомному

заместитель начальника Самарскогорегионального
отдела государственного энергетического надзора
и надзора за гидротехническими сооружениями
Средне-ПоволжскогоуправленияФедеральнойслужбы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору(по согласованию)

отМинистерстваэнергетики Российской Федерации
Галкин
Максим Иванович

главный инженер филиалапубличногоакционерного
общества «РусГидро» «Волжская ГЭС
им Ф.Г. Логинова>>(по согласованию)

отМинистерстваРоссийской Федерациипо делам гражданскойобороны,
чрезвычайнымситуациям и ликвидации последствийстихийных бедствий

Абросимов
Никита
Владимирович

начальник отдела защиты населения и территорий
от чрезвычайныхситуацийуправления гражданской
обороныи защиты населения Главного управления
МинистерстваРоссийской Федерациипо делам

гражданскойобороны, чрезвычайнымситуациям
и ликвидации последствийстихийных бедствий
по Волгоградскойобласти(по согласованию)

Представителиорганов государственнойвласти субъектовРоссийской Федерации
40.

41.

42.

Доронин
Константин
Михайлович

Годжуров
Санал Вадимович

Вязиков

АндрейПавлович

министр природных ресурсови экологии Саратовской
области(по согласованию)

и. о. министра природных ресурсов
Республикиокружающейсреды

(по согласованию)

и охраны
Калмыкия

и. о. министра природных ресурсов, экологии
и имущественных отношений Оренбургскойобласти
(по согласованию)

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Водолагин
СергейНиколаевич

Юнусов
РумильИсламович

Сивокоз
Алексей Сергеевич

Классен
ДмитрийВасильевич

Шаго
Максим
Владимирович

Солдаткин
СергейСергеевич

6

заместитель председателя Комитета природных
ресурсов, лесного хозяйстваи экологии Волгоградской
области(по согласованию)

руководительСлужбыприродопользованияи охраны
областисреды Астраханскойокружающей

(по согласованию)

председательКомитета природных ресурсов, лесного
хозяйства и экологии Волгоградскойобласти
(по согласованию)

начальник отдела особо охраняемых природных
территорий, сохранения биоразнообразия
и предоставления прав пользования водными
объектами управления государственного
экологического надзора и экологической экспертизы
Министерстваприродных ресурсов, экологии
и имущественных отношений Оренбургскойобласти
(по согласованию)

заместителя министраврио руководитель
департамента природопользования Министерства
природных ресурсов и экологии Самарскойобласти
(по согласованию)

природопользованиядиректор департамента
и экологии Ульяновской области Министерства
природных ресурсов и экологии Ульяновской области
(по согласованию)

Представителиводопользователей

врио директора федеральногогосударственногоРябцев
Павел Васильевич

Кузьменко
СергейСергеевич

Багомаев
БагомаКурбанович

Казаков
Александр
Владимирович

бюджетного учреждения <<Управление
«Астраханмелиоводхоз»(по согласованию)

врио директора федеральногогосударственного
бюджетного учреждения «Управление
<<Оренбургмелиоводхоз>>(по согласованию)

заместитель директорафедеральногогосударственного
бюджетного учреждения «Управление
«Калммелиоводхоз»(по согласованию)

генеральныйдиректор Государственногоунитарного
предприятия Саратовскойобласти «Облводоресурс»
(по согласованию)

7

Представителиобщественныхобъединений

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Новиков
АлексейАндреевич

Лопанцева
НаталияБорисовна

Бажуткин
ЮрийВалентинович

Еськова
Виктория
Александровна

Андреев
Алексей Николаевич

Чувилин
Павел Павлович

Рахматулина
ГульнараЭсфановна

научной работеподиректоразаместитель

развитию Федеральногоинновационномуи

государственного бюджетногонаучного учреждения
«Всероссийскийнаучно-исследовательскийинститут
орошаемогоземледелия» (по согласованию)

директорВолгоградскойрегиональнойобщественной
организации «Региональный центр по изучению
и сохранениюбиоразнообразия>>(по согласованию)

руководитель Саратовскогорегионального отделения
Российского
(по согласованию)

экологического общества

директор государственного автономного учреждения
Астраханскойобласти «Центрпространственной
аналитики и развития»промышленного
(по согласованию)

советник атамана Калмыцкогоокруга войскового
казачьего общества«Всевеликое войско Донское»
(по согласованию)

товарищ атамана Симбирскогоотдельского окружного
казачьего обществаВолжского войскового казачьего
общества, подъесаул(по согласованию)

руководитель Ульяновского регионального отделения
Российского
(по согласованию)

экологического общества